
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 680

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 63 DEL 06-11-2018

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Liquidazione "A.s.d. DFD racing" per manifestazione sportiva Test dei
campioni dell'11 marzo 2018 (CIG: Z81259E50A)

L'anno  duemiladiciotto addì  sei del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO CHE

-l’Amministrazione comunale promuove lo svolgimento delle attività culturali volte alla
pubblicizzazione ed alla valorizzazione del territorio;

CONSIDERATA la nota del 5 marzo 2018, acquisita al Prot. dell’Ente n. 2124 in data
09/03/2018, con la quale l’Associazione “DFD racing” chiedeva il patrocinio per la
manifestazione sportiva automobilistica denominata “Test dei Campioni” da tenersi in data 11
marzo 2018, consistente in una giornata di sfide dei migliori piloti del panorama rallistico
italiano per la messa a punto delle loro autovetture da gara, in conformità con i vigenti
regolamenti sportivi, prima dell’inizio del Campionato Italiano Rally e del Campionato
Italiano Terra, oltre ad un contributo forfettario di € 1.000,00 per la realizzazione di un
filmato pubblicitario dell’evento e la disponibilità di un’ambulanza a servizio dei piloti come
da vigente regolamentazione sportiva;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 09/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, recante
“A.s.d. DFD racing – Concessione patrocinio e contributo economico per manifestazione sportiva
Test dei campioni nella giornata dell’11 marzo 2018” con la quale si concedevano all’A.s.d. “DFD
racing”, con sede in Teramo, Fraz. San Nicolò a Tordino, P.I. 01939290670, il patrocinio per la
realizzazione della suddetta manifestazione, nonché il contributo forfettario di € 1.000,00, con
imputazione al capitolo del bilancio corrente in fase di redazione e si demandava al Responsabile del
Servizio la predisposizione degli atti consequenziali;

VISTO l’impegno di spesa n. 62 assunto sul Capitolo n. 1027;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici il codice identificativo di gara (CIG): Z81259E50A;



CONSIDERATO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020;

PRESO ATTO della nota, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 10238 del 02/11/2018, con la quale il
Presidente dell’associazione A.s.d. “DFD racing ha dichiarato di non essere soggetto agli
adempimenti relativi alla produzione del DURC;

VISTA la fattura della A.s.d. “DFD racing”, con sede in Teramo, Fraz. San Nicolò a Tordino, P.I.
01939290670, N. 1/A del 08/08/2018 dell’importo comprensivo di IVA di € 1.220,00, acquisita agli
atti dell’Ente al protocollo n. 7530 del 08/08/2018;

RITENUTO necessario provvedere alla sua liquidazione;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;

VISTI lo Statuto comunale e i vigenti Regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

DETERMINA

 Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della1)
motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

 Di liquidare la somma di € 1.220,00 di cui € 1.000,00 alla ditta P.I. 01939290670 ed € 220,00 per2)
IVA, relativa alla manifestazione “Test dei campioni” svoltasi il giorno 11 marzo 2018, con
imputazione al cap. 1027, impegno n. 62/2018;

Di accreditare la somma di € 1.000,00 presso la Banca Popolare di Bari – IBAN:3)
IT72P0542415303000000052299

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita inserimento
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dr. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.63 del 06-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-11-12T07:53:57+0000
	Germano Mignini




